
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

31 de Março de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 649

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 041/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, torna 
público no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real interesse publico, 
TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 022/2020, Processo Licitatório nº 041/2020, que tem 
como objeto o Registro de preços para aquisição futura de pneus e câmaras para atendimento das Secretarias de infraestrutura, 
assistência social, educação e gabinete do prefeito, cuja abertura das Propostas e Documentação estava prevista para o dia 30 de 
março de 2020 as 08:30 horas local, conforme publicado no Diário Oficial do Municipio de Deodápolis nº 638, pagina 02, de 17 de 

março de 2020. Tendo em Vista o manifesto desinteresse das empresas, fica prorrogado a abertura do procedimento licitatório 
em epigrafe para o dia 15 de abril de 2020, às 14:00 horas local, conforme prevê o artigo 22 §7°da Lei 8.666/93, sendo o edital 

aberto para todas as empresas interessadas pertencentes ao ramo pertinente.

Deodápolis - MS, 30 de março de 2020.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 029/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2020

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município.

TIPO: Menor Preço Global

VALOR ESTIMADO: R$ 351.123,50

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2020

DATA DA ABERTURA:  15 de abril de 2020, às 14:00 horas (local).

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal 

7.892/2013, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis –- MS. Poderão participar 
deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, e será retirado mediante recibo 

com carimbo de CNPJ da empresa, e no site www.deodapolis.ms.gov.br ou retirado através de pen-drive fornecido pelo proprietá-
rio ou representante da empresa e pelo e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 

(vinte reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 ou no setor de licitação, no 
horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis - MS,  30 de março de 2020.

MATHEUS W. MARTINS

Pregoeiro - Portaria 005/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Mecânica Diesel Gonçalves Ltda - ME.

OBJETO: Contratação de Serviços e Aquisição de Peças para Manutenção dos Veículos pertencentes à frota do Transporte Escolar 
para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do Município.

VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 12.221,55 (doze mil duzentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos).

PRAZO: A vigência deste Contrato será até 31/05/2020, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado a 
critério da contratante.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07. Secretaria Municipal de Educação. 07.13 - Departamento de Educação. 12.361.0020 - Ensino Fundamental, 1.028 - Transporte 
Escolar. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo e 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel e Sidinei Gonçalves de Souza

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 24 de março de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

COMPARATIVOS DE RECEITAS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

MPE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 14ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 15ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 16ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 17ANO 2020 EDIÇÃO Nº 649 - DEODÁPOLIS - 31 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 005/2020

Retifica-se o extrato de contrato 005/2020 gerado através do Processo Licitatório 003/2020, Pregão Presencial 001/2020, pu-
blicado no Diário Oficial de Deodápolis – MS no dia 27 de março de 2020. Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO N.° 002A/2019, 

lê –se: EXTRATO .DO CONTRATO N.° 005/2020.

ÁTILA DUARTE ENZ

Pregoeiro Oficial


